А А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л/W № 3/6 '/^

Об определении уполномоченного органа по
организации и финансовому обеспечению
мероприятий по оздоровлению и отдыху детей в
рамках детской оздоровительной кампании 2024 года

В целях обеспечения полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков в Сорочинском городском округе Оренбургской области, в соответствии с
Указом Губернатора Оренбургской области от 30.04.2020 года № 208-ук «Об
организаций отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Оренбургской
области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Определить уполномоченным органом по организации и финансовому
обеспечению мероприятий по оздоровлению и отдыху детей в рамках детской
оздоровительной кампании 2024 года - Управление образования администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

2. Управлению образования администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области (Федорова Т.В.) обеспечить контроль за целевым и
эффективным использованием расходованием выделенного объема ассигнований на
финансовое обеспечение мероприятий детской оздоровительной кампании 2024 года.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 24.01.2023 № 57-п «Об определении
уполномоченного органа по организации и финансовому обеспечению мероприятий по
оздоровлению и отдыху детей в рамках детской оздоровительной кампании 2023 года».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа по социальным вопросам - начальника
Управления образования Федорову Т.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению
на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru